
KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 833 15 CC-CZ:
Místo: Bohutín Datum: 5. 1. 2018

Zadavatel: IČ: 48955001

Svazek obcí pro vodovody a kanalizace DIČ: CZ48955001

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 47116901

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. DIČ: CZ47116901

Zpracovatel: IČ: 47116901

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. DIČ: CZ47116901

Poznámka:

Cena bez DPH 3 508 296,86

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 3 508 296,86 21,00% 736 742,34

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 4 245 039,20

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Rekonstrukce Vysokopeckého rybníka

SO 03 - Dosypání hráze

Vyplň údaj

Strana 1 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Bohutín Datum: 5. 1. 2018

Zadavatel: Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Projektant:

Vodohospodářský 

rozvoj a výstavba 

a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

Vodohospodářský 

rozvoj a výstavba 

a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 3 508 296,86

HSV - Práce a dodávky HSV 3 503 121,04

    1 - Zemní práce 1 022 799,23

    4 - Vodorovné konstrukce 1 777 190,38

    5 - Komunikace pozemní 113 930,64

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 354 272,00

    997 - Přesun sutě 204 404,79

    998 - Přesun hmot 30 524,00

PSV - Práce a dodávky PSV 5 175,82

    767 - Konstrukce zámečnické 5 175,82

SO 03 - Dosypání hráze

Rekonstrukce Vysokopeckého rybníka

Strana 2 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Bohutín Datum: 5. 1. 2018

Zadavatel: Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Projektant:

Vodohospodářský 

rozvoj a výstavba 

a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

Vodohospodářský 

rozvoj a výstavba 

a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 3 508 296,86

D HSV Práce a dodávky HSV 3 503 121,04

D 1 Zemní práce 1 022 799,23

1 K 114203104 Rozebrání záhozů a rovnanin na sucho m3 607,200 173,56 105 385,63

PP
Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní prostředek 

záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb provedených na sucho

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro rozebrání: a) dlažeb na suchu, nad vodou i ve 

vodě, při hloubce vody do 300 mm nad původně upraveným ložem pro 

dlažbu; b) záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb z lomového 

kamene na suchu, nad vodou i ve vodě, při hloubce vody do 3 m nad 

kótou projektovaného rozebrání; c) schodů z lomového kamene. 2. 

Ceny nelze použít pro rozebrání: a) dlažeb ve vodě při hloubce vody 

přes 300 mm nad původně upraveným ložem pro dlažbu; b) záhozů, 

rovnanin a soustřeďovacích staveb z lomového kamene ve vodě při 

hloubce vody pře 3 m nad kótou projektovaného rozebrání; tyto práce 

se oceňují individuálně. 3. V cenách jsou započteny i náklady na: a) 

naložení kamene nebo tvárnic na dopravní prostředek, nebo uložení do 

3 m za břehovou čáru; b) uložení materiálu odlišné velikosti od ostatní 

dlažby, získaného při bourání schodů, do 3 m za břehovou čáru. 4. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) očištění lomového kamene 

nebo tvárnic od hlíny, písku nebo malty; tyto práce se oceňují cenami 

souboru cen 114 20-32 Očištění lomového kamene nebo betonových 

tvárnic; b) třídění lomového kamene nebo tvárnic; tyto práce se oceňují 

cenou 114 20-3301 Třídění lomového kamene nebo betonových 

tvárnic; c) srovnání lomového kamene nebo tvárnic do měřitelných 

figur; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 114 20-34 Srovnání 

lomového kamene nebo betonových tvárnic do měřitelných figur. 5. 

Objem rozebrání se určí v m3: a) dlažeb jako součin plochy a průměrné 

tloušťky dlažby bez podkladního lože; b) schodů jako součin plochy v 

šikmé rovině a tloušťky 350 mm; c) záhozů, rovnanin a 

soustřeďovacích staveb vypočtených z projektovaných rozměrů 

konstrukce nebo přepočtem hmotnosti vyzískaného materiálu, přičemž 

se předpokládá, že z 10 t kamene bylo provedeno 6,5 m3 záhozu, 

rovnaniny nebo soustřeďovacích staveb, příp. po dohodě s 

odběratelem v m3 figur z kamene na břehu, přičemž se předpokládá, 

že z 1 m3 objemu figury byl proveden 1 m3 záhozu, rovnaniny nebo 

soustřeďovací stavby. 6. Množství jednotek se určí v m3 dlažby, záhozu 

nebo soustřeďovací stavby. 

VV 2024*0,3 607,200

2 K 122201103
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 

objem do 5000 m3
m3 2 172,900 42,51 92 369,98

PP

Odkopávky a prokopávky nezapažené  s přehozením výkopku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 

tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle 

čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a 

prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se 

oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; 

ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv 

objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze 

použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro sejmutí 

podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných 

podmínek tohoto katalogu. 

VV "hráz - dle příčných řezů" 2172,9 2 172,900

3 K 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 2 172,900 0,93 2 020,80

PP

Odkopávky a prokopávky nezapažené  s přehozením výkopku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 

tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

Rekonstrukce Vysokopeckého rybníka

SO 03 - Dosypání hráze

Strana 3 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle 

čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a 

prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se 

oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; 

ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv 

objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze 

použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro sejmutí 

podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných 

podmínek tohoto katalogu. 

VV "hráz - dle příčných řezů" 2172,9 2 172,900

4 K 161101101
Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu 

do 2,5 m
m3 630,000 4,60 2 898,00

PP

Svislé přemístění výkopku  bez naložení do dopravní nádoby avšak s 

vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního 

prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a 

stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného nebo kamenného, z 

betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 

2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění 

výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i 

stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná 

objemu konstrukcí před rozbouráním. 

VV "odkopávka po odstranění BP" 30*15 450,000

VV "odkopávka po odstranění nouz. přelivu" 15*12 180,000

VV Součet 630,000

5 K 162301101
Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4
m3 3 252,900 52,00 169 150,80

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 

nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu 

loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách 

nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto 

rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny 

do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou 

je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku 

na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné 

přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou 

tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-

3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení 

pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 

vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se 

provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V 

cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady 

na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV
2172,9 "přesun na mezideponii" + 1080 "přesun pro násyp 

hráze SO 03"
3 252,900

6 K 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4
m3 1 092,900 91,93 100 470,30

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 

nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu 

loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách 

nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto 

rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny 

do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou 

je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku 

na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné 

přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou 

tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-

3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení 

pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 

vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se 

provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V 

cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady 

na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 1092,9 "odvoz přebytečné zeminy na skládku" 1 092,900

7 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 2 172,900 27,58 59 928,58

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny  

nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

Strana 4 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro 

nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého 

dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny 

ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, 

překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti 

hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 

4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni 

srovnaného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro 

dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze 

zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v 

bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 

m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV
1080 "přesun pro násyp hráze SO 03" + 1092,9 "odvoz na 

skládku"
2 172,900

8 K 171103201
Uložení sypanin z horniny tř. 1 až 4 do hrází nádrží se 

zhutněním 100 % PS C s příměsí jílu do 20 %
m3 5 773,000 65,16 376 168,68

PP

Uložení netříděných sypanin z hornin tř. 1 až 4 do zemních hrází  pro 

jakoukoliv šířku koruny přehradních a jiných vodních nádrží se 

zhutněním do 100 % PS - koef. C s příměsí jílové hlíny do 20 % objemu

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny 10-3201 až -3291 lze použít i pro: a) uložení sypanin do 

zemních hrází přívodních kanálů, inundačních nebo ochranných s 

předepsaným zhutněním, jsou-li tyto hráze navrhovány dle ČSN 73 

6824 Malé vodní nádrže; b) uložení do zemních hrází rybníků (obor 

KSO 832 16). 2. Ceny nelze použít pro rozšíření návodního nebo 

vzdušného líce zemních hrází, jehož šířka je menší než 3 m; toto 

rozšíření se ocení cenou 172 10-3102 Zřízení těsnícího jádra nebo 

šířky těsnící vrstvy přes 1 do 3 m. 

VV 2113+3660 5 773,000

9 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 1 092,900 4,60 5 027,34

PP Uložení sypaniny  na skládky

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na 

dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem 

určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v 

opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice 

připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo 

ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné 

skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 

předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do 

prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro 

uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedení 

podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže 

se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále 

přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které 

nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 

projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky 

připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); 

d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí 

ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné 

přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-

1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 

výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé 

skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje 

cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -

1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s 

hrubým urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny 

náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství 

jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 
VV 1092,9 "odvoz přebytečné zeminy na skládku" 1 092,900

10 K 181301112
Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl přes 500 m2 

v rovině nebo ve svahu do 1:5
m2 852,000 8,31 7 080,12

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při 

souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 

hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 

30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto 

získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. 

Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami 

souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého 

výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky 

ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa 

spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená 

v popisu cen, neodečítá. 

VV "koruna hráze" 852 852,000

11 K 181411121
Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 

v rovině a ve svahu do 1:5
m2 852,000 4,29 3 655,08

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 

výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

Strana 5 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz 

odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou 

započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady 

se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 

cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití 

rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 

181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 

jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití 

lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 

oceňují individuálně. 

VV "koruna hráze" 852 852,000

12 K 181411122
Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 

ve svahu do 1:2
m2 709,000 7,22 5 118,98

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 

výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz 

odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou 

započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady 

se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 

cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití 

rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 

181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 

jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití 

lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 

oceňují individuálně. 

VV "svah hráze" 709 709,000

13 M 005724740 osivo směs travní krajinná - svahová kg 10,635 63,09 670,96

PP osivo směs travní krajinná - svahová

VV 709*0,015 10,635

14 M 005724720 osivo směs travní krajinná - rovinná kg 12,780 69,94 893,83

PP osivo směs travní krajinná - rovinná

VV 852*0,015 12,780

15 K 181907211 Rozrušení povrchu v hornině 1 až 4 do hl 0,7 m m2 760,000 0,98 744,80

PP Rozrušení povrchu v hornině 1 až 4 do hl 0,7 m

P
Poznámka k položce: 

hloubka rozrušení do 10 cm

VV 305*2+10*15 760,000

16 K 182301132
Rozprostření ornice pl přes 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl 

vrstvy do 150 mm
m2 709,000 26,63 18 880,67

PP
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé 

ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 

hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 

30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto 

získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. 

Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3, se oceňuje 

cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání 

neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné 

skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od 

místa spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-

1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 

uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV "svah hráze" 709 709,000

17 K R 01
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a 

kameniva na skládce
t 1 967,220 36,77 72 334,68

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy 

a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV 1092,9*1,8 "odvoz přebytečné zeminy na skládku" 1 967,220

D 4 Vodorovné konstrukce 1 777 190,38

18 K 457971112
Zřízení vrstvy z geotextilie o sklonu do 1:5 š nad 3 do 

7,5 m
m2 1 561,000 27,43 42 818,23

PP Zřízení vrstvy z geotextilie o sklonu do 1:5 š nad 3 do 7,5 m

VV 709+852 1 561,000

19 M 69311081
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 

drenážní PES 300g/m2
m2 1 561,000 15,22 23 758,42

PP
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 

300g/m2

VV 709+852 1 561,000

20 K 462512161
Zához z lomového kamene záhozového hmotnost 

kamenů do 200 kg bez výplně
m3 259,000 1 353,18 350 473,62

PP

Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu nebo z 

lešení, do sucha nebo do vody záhozového, hmotnost jednotlivých 

kamenů do 200 kg bez výplně mezer

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V příplatcích jsou započteny náklady na urovnání líce záhozu do 

projektovaného profilu. 

VV "záhozová pata opevnění svahu" 259 259,000

Strana 6 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

21 K 462512169
Příplatek za urovnání líce záhozu z lomového kamene 

záhozového do 200 kg
m2 425,000 88,25 37 506,25

PP

Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu nebo z 

lešení, do sucha nebo do vody záhozového, hmotnost jednotlivých 

kamenů do 200 kg Příplatek k ceně za urovnání líce záhozu

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V příplatcích jsou započteny náklady na urovnání líce záhozu do 

projektovaného profilu. 

VV 425 425,000

22 K 465511327
Dlažba z lomového kamene na sucho s vyklínováním a 

vyplněním spár tl 300 mm
m2 1 896,000 944,41 1 790 601,36

PP

Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného  na sucho s 

vyklínováním kamenem, s vyplněním spár těženým kamenivem, drnem 

nebo ornicí s osetím, tl. kamene 300 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny neplatí pro: a) dlažby o sklonu přes 1:1; tyto se oceňují 

příslušnými cenami souboru cen 326 21-1 . Zdivo nadzákladové z 

lomového kamene upraveného. 2. V cenách nejsou započteny náklady 

na: a) podkladní betonové lože; toto se oceňuje cenami souboru cen 

451 31-51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého, b) lože z 

kameniva; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 . . - . . Lože z 

kameniva. 3. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté lícní plochy dlažby. 

VV "opevnění návodního svahu hráze" 1896 1 896,000

23 M 58380760 kámen lomový rigol DR 20,25,30 t -552,500 847,00 -467 967,50

PP kámen lomový rigol DR 20,25,30

VV
"odpočet za rozebranou rovnaninu - předpoklad využití 50% 

kamenů" -1105*0,5
-552,500

D 5 Komunikace pozemní 113 930,64

24 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 1 896,000 60,09 113 930,64

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

100 mm

VV "opevnění návodního svahu hráze" 1896 1 896,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 354 272,00

25 K 962052211 Bourání zdiva nadzákladového ze ŽB přes 1 m3 m3 190,725 1 746,63 333 126,01

PP Bourání zdiva železobetonového  nadzákladového, objemu přes 1 m3

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje cenami - 2210 a -

2211 jako bourání zdiva nadzákladového železobetonového. 

VV "boční zdi BP" 16*2,5*0,5*2 40,000

VV "dno BP" 135*0,5 67,500

VV "boční zdi nouz. přelivu" 12*1*0,5 6,000

VV "dno nouz. přelivu" 120*0,5 60,000

VV "požerák" 0,8*7 5,600

VV "podkladní blok lávky" 2,5*1 2,500

VV "šachta" 6,5 6,500

VV "výústní čelo spodní výpusti" 3,5*0,5*1,5 2,625

VV Součet 190,725

26 K 965022131
Bourání kamenných podlah nebo dlažeb z lomového 

kamene nebo kostek pl přes 1 m2
m2 27,200 100,02 2 720,54

PP
Bourání podlah kamenných  bez podkladního lože, s jakoukoliv výplní 

spár z lomového kamene nebo kostek, plochy přes 1 m2

VV 8*3,4 27,200

27 K 965042241

Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin 

betonových nebo z litého asfaltu tl přes 100 mm pl pře 

4 m2

m3 4,080 1 669,41 6 811,19

PP
Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. přes 100 mm, 

plochy přes 4 m2

VV 8*3,4*0,15 4,080

28 K 966071111
Demontáž ocelových kcí hmotnosti do 5 t z profilů 

hmotnosti do 13 kg/m
t 0,550 2 919,62 1 605,79

PP
Demontáž ocelových konstrukcí profilů hmotnosti do 13 kg/m, hmotnosti 

konstrukce do 5 t

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít pro ocenění demontáží ocelových konstrukcí 

hmotnosti do 500 kg; tyto se oceňují cenami souboru cen 767 99-68 

Demontáž ostatních zámečnických konstrukcí části B01 katalogu 800-

767 Konstrukce zámečnické. 

VV "lávka BP" 0,4 0,400

VV "lávka nouz. přelivu" 0,15 0,150

VV Součet 0,550

29 K 966071131
Demontáž ocelových kcí hmotnosti do 5 t z profilů 

hmotnosti přes 30 kg/m
t 3,079 3 250,56 10 008,47

PP
Demontáž ocelových konstrukcí profilů hmotnosti přes 30 kg/m, 

hmotnosti konstrukce do 5 t

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít pro ocenění demontáží ocelových konstrukcí 

hmotnosti do 500 kg; tyto se oceňují cenami souboru cen 767 99-68 

Demontáž ostatních zámečnických konstrukcí části B01 katalogu 800-

767 Konstrukce zámečnické. 

VV 31,1*99/1000 3,079

D 997 Přesun sutě 204 404,79

Strana 7 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

30 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 1 034,699 91,93 95 119,88

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku  se 

složením, na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní 

prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. 

V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo 

meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo 

meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím 

kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-

3511. 

VV 1587,199-552,5 1 034,699

31 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 

ZKD 1 km přes 1 km
t 9 312,291 7,65 71 239,03

PP

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku  se 

složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km 

přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní 

prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. 

V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo 

meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo 

meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím 

kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-

3511. 

VV 1587,199-552,5 1 034,699

VV 1034,699*9 'Přepočtené koeficientem množství 9 312,291

32 K R_02
Poplatek za uložení suti a vybouraných hmot 

(skládkovné)
t 1 034,699 36,77 38 045,88

VV 1587,199-552,5 1 034,699

D 998 Přesun hmot 30 524,00

33 K 998321011 Přesun hmot pro hráze přehradní zemní a kamenité t 1 106,744 27,58 30 524,00

PP
Přesun hmot pro objekty hráze přehradní zemní a kamenité  dopravní 

vzdálenost do 500 m

D PSV Práce a dodávky PSV 5 175,82

D 767 Konstrukce zámečnické 5 175,82

34 K 767161813
Demontáž zábradlí rovného nerozebíratelného 

hmotnosti 1m zábradlí do 20 kg
m 34,000 152,23 5 175,82

PP
Demontáž zábradlí rovného nerozebíratelný spoj hmotnosti 1 m zábradlí 

do 20 kg

VV "stávající BP" 34 34,000

Strana 8 z 8


